parceria com as entidades abaixo relacionadas, conforme planos de trabalho, os quais serão 
inseridos no texto final do ajuste: 

I - Grupo de Apoio aos Carentes Portadores de Câncer de Ibitinga - GACCI. 
a) Recurso financeiro de origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 52.162,70 
(cinquenta e dois mil, cento e sessenta e dois reais e setenta centavos). 

II - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE. 
a) Recurso financeiro origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 797.894,28 (setecentos 
e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos). 
b) Recurso financeiro de origem Estadual, através da Secretaria Estadual de Assistência e 
Desenvolvimento Social, valor: R$ 32.920,80 (trinta e dois mil, novecentos e vinte reais e 
oitenta centavos). 
c) Recurso financeiro de origem federal, através do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Agrário, valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

III - Associação Filantrópica Casa do Caminho Francisco de Assis de Ibitinga. 
a) Recurso financeiro de origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 100.678,60 (cem 
mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos). 

IV - Centro de Recuperação e Inserção do Adolescente para a Recondução ao Trabalho e à 
Educação — CRIARTE. 
a) Recurso financeiro de origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 100.678,60 (cem 
mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos). 

V - Serviço de Obras Sociais - S.O.S. Educandário Joanna de Ângelis. 
a) Recurso financeiro de origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 223.560,00 
(duzentos e vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais). 

VI - Associação Senhor Bom Jesus - Lar São Vicente de Paula. 
a) Recurso financeiro origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 765.185,71 (setecentos 
e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). 

b) Recurso financeiro de origem Estadual, através da Secretaria Estadual de Assistência e 
Desenvolvimento Social, valor: R$ 21.518,50 (vinte e um mil, quinhentos e dezoito reais e 
cinquenta centavos). 
c) Recurso financeiro de origem federal, através do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Agrário, valor: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). 

VII - Associação Cristã de Proteção à Infância e Juventude - Projeto Criança Feliz. 
a) Recurso financeiro origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 369.387,14 (trezentos e 
sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e catorze centavos). 
b) Recurso financeiro de origem Estadual, através da Secretaria Estadual de Assistência e 
Desenvolvimento Social, valor: R$ 74.035,10 (setenta e quatro mil, trinta e cinco reais e dez 
centavos). 
c) Recurso financeiro de origem federal, através do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Agrário, valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

VIII - Associação Cristã de Prevenção, Recuperação e Reintegração Social Beth Shalon -
Casa da Paz. 
a) Recurso financeiro origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 67.068,00 (sessenta e 
sete mil e sessenta e oito reais). 

IX - Associação Filantrópica Espírita de Ibitinga — Casa da Sopa. 
a) Recurso financeiro origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 51.162,70 (cinquenta e 
um mil, cento e sessenta e dois reais e setenta centavos). 

X - Associação de Reabilitação da Criança Deficiente — São José do Rio Preto. 
a) Recurso financeiro origem municipal - recursos próprios, valor: R$ 32.832,00 (trinta e dois 
mil, oitocentos e trinta e dois reais). 

Art. 2° A duração das Parcerias será até 31 de dezembro 
de 2022, prorrogável por até 60 (sessenta) meses, podendo ser suspenso o pagamento e/ou a 
parceria na ocorrência de descumprimento do objeto ou por decisão do Poder Executivo com 
base no interesse Público, e até denunciado, se ocorrer desvio das finalidades das entidades.